
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

04.06.2020 № 192 

 

Об организации для обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций мероприятий по организации отдыха и занятости детей и 

подростков в летнее каникулярное время  

 

     В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 01.06.2020 №68-уг 

«О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 

23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной 

готовности», в целях организации отдыха и занятости детей и подростков в летнее 

каникулярное время, оказания мер социальной поддержки отдельной категории 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в июне 

2020 года: 

1.1. организовать для обучающихся мероприятия по организации отдыха и 

занятости детей и подростков в летнее каникулярное время (лагеря дневного 

пребывания продолжительностью 21 день, далее - лагеря дневного пребывания) с 

использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие детей и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением дистанционных технологий, в соответствии с планом, утвержденным 

общеобразовательной организацией; 
1.2. обеспечить обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей, зачисленных в 

лагеря дневного пребывания, продуктовыми наборами из расчета 110 рублей на 

одного ребенка в день в соответствии с планируемым количеством открываемых 

мест (приложение №1); 

1.3. организовать  выдачу продуктовых наборов родителям обучающихся1-4 

классов из малоимущих семей по графику, утвержденному общеобразовательной 

организацией, с соблюдением необходимых санитарно-противоэпидемических 

норм. 



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Начальника отдела 

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования 

Косорукову Аллу Евгеньевну. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                         И. А. Молькова 

 
 

 

 

 

Исп. Фрякина Н.В., 2-25-67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Планируемое количество открываемых мест в лагерях дневного пребывания 

общеобразовательных организаций 

 

  

 Наименование 

общеобразовательной 

организации* 

Численность 

обучающихся 1-4 

классов 2019-2020 

учебного года 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из 

малоимущих семей, 

чел.** 

Стоимость 

питания в 

день 

(завтрак), 

руб. 

Потребность в 

средствах иного 

межбюджетного 

трансферта, 

руб. 

 

 1 2 3 4 = гр.2. х гр.3 х 

21 день 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Центральная 

городская средняя школа 

153 40 128520 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №2 
109 40 91560 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №3 
91 40 76440 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №4 
127 40 106680 

1 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Сосновская средняя 

школа имени М.Я. Бредова 

8 40 6720 

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Филисовская 

средняя школа 

11 35 8085 

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Парская средняя 

школа 

6 35 4410 

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Острецовская 

основная школа 

10 40 8400 

 



Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Михайловская 

основная школа 

2 40 1680 

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Каминская средняя 

школа 

29 40 24360 

 Филиал муниципального 

казенного 

общеобразовательного 

учреждения Каминской средней 

школы – начальная школа-

детский сад «Колобок» 

9 40 7560 

 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение начальная школа – 

детский сад «Тополек» 

4 40 3360 

 Филиал муниципального 

казенного 

общеобразовательного 

учреждения начальной школы-

детского сада «Тополек» - 

Болотновская начальная школа-

детский сад 

4 40 3360 

 Всего 563   471135 2 

* если стоимость питания единая для всех общеобразовательных организаций, то 

информацию следует показать по строке "Всего" (без разбивки по школам)  

 ** * численность согласованая с территориальными органами социальной защиты населения 

 


